Tilanus 3) sequentia de fungosi durae meningis excrescentis sede exponit: „Aperto cranio, apparent

1) Mém. de l'acad. royale de Chir. Tom. V. Paris 1774. p. 28 et 29.

2) A Series of Engravings to illustrate the morbid anatomy. London 1803. Fasc. X. Pl. V. p. 219.

3) Diss. de fungoso Dur. men. excrescente. Traj. ad Rhen. 1818. p. 10.

fungosus tumor, immediate retro orbitam incipiens et sinistrum anterioris calvariae cavitatis dimidium ita replens, ut anteriorem cerebri lobum postrorum premat, dein per destructam orbitam et sinistrum tempus foras prodiens. Parva autem posterioris superficie portio, cuius diameter circiter $\frac{1}{2}$ p. aequat, intimo adeo nexu cum dura meninge cohaeret, ut nisi cultri ope ab ea possit separari et fungus in dura matre radicatus, tamquam a petiolo ab hacce membrana pendeat. Ipsa autem dura meninx, quoad colorem aut structuram, nullam morbosam monstrat deviationem. Cerebrum quoque totum sanum appareat."

Per decennium Wenzeliana de fungosis capitis ex crescentiis placita ab omnibus medicis recepta sunt. Anno 1820 autem Philipp. von Walther 1), aliam de illis ex crescentiis sententiam a pristinis longe diversam statuere ac firmare studuit. Morbum enim, fungum durae matris dictum, originem ducere non solum e degenerata dura matre, sed simul eodemque tempore esse degenerata ossa et periosteum contendit, imprimis autem vasa sanguifera, quae a peristeo ad diploēn et ab ea ad duram matrem transeant. Sententiam suam stabilire conatus est casu feminae syphiliticae, in qua ossium morbi in diversis corporis locis sese manifestaverant. Cadaveris sectio monstrabat massam fungosam sursum versus cum perioste, deorsum versus cum durae matris lamina externa, hoc loco justo crassiori, et pro reliqua parte cum marginibus

1) Medicinisch-Chirurgische Zeitung. Salzburg 1813. Band I. p. 184. et V. Gräfe u. V. Walther. Journal f. Chir. u. Augenheilk. Jahre 1820.

aperturae in crano arctissime esse conjunctam; vasa sanguifera et substantia ipsa fungi in periosteum transibant, nec non in durae matris laminam externam. Lamina interna vero sana erat. Vasa sanguifera durae meningis volumine aucta, in fungum intrare videbantur. Tumoris structura penitus conveniebat cum structura fungorum, qui ad claviculam et os femoris erant, eo loco ubi fractura fuerat orta.

Meckel 1) monet fungos illos plerumque in externa durae matris superficie esse sitos, quod propria observatione confirmatum vidit, addit tamen illos etiam, quod Gondange, Otto et Baillie observaverunt, in interna superficie occurrere, quod quoque in duabus casibus ipse observaverat. De dura matre scripsit: „Die harte Hirnhaut verhält sich gleichfalls nicht immer auf dieselbe Weise. Oft ist sie völlig normal, oft dagegen verdickt, dann zugleich verhärtet oder aufgelockert, oft regelwidrig fest mit den Schädelknochen verbunden. Warscheinlich ist sie wohl anfänglich immer mehr oder weniger in ihrer Textur verändert; wenn gleich später diese auf den normalen Zustand zurückkehren mag. Diess wird besonders aus einer Beobachtung von Burns wahrscheinlich, wo bey Schwammbildung in der Augen- und Nasenhöhle und am äussern Umfange des Schädels die harte Hirnhaut an mehrern Stellen auf dieselbe Weise verdickt, verhärtet und gelblich gefärbt war, was wegen der übrigen Degenerationen wahrscheinlich als der erste Schritt zur Bildung dieser Geschwülste anzusehen ist.”